



Reservation ärende 17 tillägg och förändringar i EVP 2021-2023 med anledning av förändrade statsbidrag fullmäktiges sammanträde 201217

Det blev ännu tydligare i detta ärende än tidigare budgetbeslut hur olika syn det finns på vilket samhälle vi skapar med de medel vi fördelar och vilken inriktning vi ska ta. Det finns andra möjligheter än de som nuvarande styre förordar och som skulle ge Lundabor bättre förutsättningar på alla sätt och vis.

Vi ser denna fördelning som en förlängning av och i direkt relation till vårt budgetförslag, som vi behandlade i november, i sin helhet. Dessa medel vi nu fördelar och som ska gå rakt ut i verksamheten ska garantera en förstärkt och välfungerande välfärd oavsett omständigheter vi inte kan påverka men lindra effekterna av. De är däremot inte till för att lappa och laga efter antagna inadekvata ramar eller att möjliggöra ytterligare generella effektiviseringar eller att för att lägga pengar på hög. Då vi vill att gemensamma medel ska användas för en stark välfärd och i en verksamhet med hög kvalitet för alla Lundabor ser vi alltså fortfarande att det är fullt möjligt att skapa ytterligare tillskott och utrymme för fler reella satsningar som egentligen borde vara självklara. Vi har fördelat de medel vi vet finns men är inte främmande för att utöka dem genom ökade skatteintäkter eller minskat överskott. Det vi också visar på med vår fördelning är hur alla delar hänger samman och ska ge Lundabor rätten och möjligheten att färdas väl genom hela livet och alla varierande behov.

Vår tilldelning till Vård- och omsorgsnämnden baseras på tidigare fördelning av tillkommande medel och för att vi ser att det är en del av vår verksamhet som har kämpat under året och som med tidigare av fullmäktige fattade beslut fått göra avkall på kvalitet och service för brukare med till exempel höjda och tillkommande avgifter. Det kan vi ändra på och återställa om vi vill, och det vill vi.

Tillkommande medel som riktas till äldreomsorg är välkommet och kommer självklart komma till god nytta men nu består ju Vård- och omsorgsnämndens verksamhet av mer än äldreomsorg och det är hela verksamheten, och personalen inom denna, som behöver tillskott. För att garantera en värdig omsorg och en god arbetsmiljö. Vi ser det alltså som motiverat att använda även en del av de generella bidrag vi beslutar om nu även till Vård- och omsorgsnämnden.

Vi ser att Kultur och fritidsförvaltningen arbetat oerhört hårt och effektivt under året för att mildra effekter av pandemin. Det är alltså inget nytt inom denna verksamhet men just på grund av en välfungerande och kompetent organisation har den kunnat agera snabbt utifrån behov som också snabbt har identifierats. Verksamheten är alltid oerhört viktig ur ett förebyggande, inkluderande och demokratistärkande vilket blivit än tydligare nu.

För att bibehålla och utveckla denna resiliens tilldelar vi även Kultur- och fritidsnämnden en större andel av dessa medel.

Barn- och skolnämnden fick ett välkommet tillskott vid föregående sammanträde då styrets budget justerades och blev mer rimligt. Det räcker dock inte och vi tilldelar en större andel av summan hit. Vi vill också se mindre barngrupper och mer personal i skola och förskola men vill absolut inte se de konsekvenser styrets budget gett med bristande resurser och indraget stöd till de barn som mest behöver det.

Utbildningsnämndens uppdrag med ansvar för elevhälsa och vuxenutbildning inkluderat SFI får också ett tillskott där vi är helt öppna med att utöka summan.

Socialnämndens verksamhet är och kommer att vara viktigare än någonsin med stöd som vem som helst när som helst kan vara i behov av. Och då ska stödet finnas där och kunna ges med den höga kompetens vi är vana vid men utan att jagas av krav på effektiviseringar som inte är möjliga utan avkall på kvaliteten. Det är inte möjligt med den budget som antagits och vi tilldelar nämnden en större andel av summan. Vi hade självklart hellre sett att vår ram antagits vid tidigare beslut men vi hoppas att även övriga i denna församlingen ska inse att en korrekt finansiering från start förutom att skapa förutsättningar för en god verksamhet också ger besparingar i längden. Framförallt när arbetsmarknadsinsatser ska utökas och helst inte finansieras primärt genom externa medel.

Medel till Kommunstyrelse/kommunövergripande avsätts helt för arbete kring och mot våld i nära relationer, både i förvaltningarnas verksamhet och riktat till personal.

Effekterna av Covid och en ökad isolering, som även kommer av att vi vistas mer i hemmet leder till ökat behov av stöd och information om var stöd finns att tillgå. Det gäller alltså även personal och behov av t.ex. företagshälsovård och att ledning får ökad kunskap för att möta medarbetares behov. I våld i nära relationer inkluderar vi självklart även våld och förtryck i namn av heder, det finns god kunskap i kommunens verksamhet och även civilsamhället vilka ska nyttjas men de behöver förstärkas. I rapporten som Freezone har sammanställt efter kartläggning anges tydliga rekommendationer som vi skapar utrymme att utföra. Vi vet också att beroendeproblematik ökar och grundas i situationen vi är i nu som också påverkar risker för våld. Denna summa vi yrkar ska självklart även organisationer och föreningar som redan arbetar förebyggande och stödjande ta del av. Såväl Kvinnojouren som Tjejjouren är i stort behov av medel och trygghet för att kunna planera och fortsätta sitt extremt viktiga arbete. Det har specificerats tidigare och än tydligare nu att de medel som tilldelats av kommunen absolut inte räcker och vi vill att de ska utökas.

Vi reserverar oss till förmån för vårt eget förslag och yrkanden

Maja Grubelic
Ledamot Feministiskt initiativ

Dmitri Ivanov
Ledamot Feministiskt initiativ